
令和 2 年 3 月 3 日 

 

生徒・保護者 各位 

 

旭川実業高等学校   

校 長 相馬 真吾 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に関わる臨時休業のお知らせ 

 

謹啓 各位におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教

育活動にご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、報道等でご存じの通り、感染症拡大防止のため、政府からの要請に従って 3 月 2

日より全国の公立小中高等学校が臨時の休校に入っております。 

 本校においても、3 月 4 日までの臨時休校は決めておりましたが、生徒ならびにご家族の

皆様の健康と命を最優先に考えて、期間を下記のように延長します。急な対応となり大変

ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力を宜しくお願いします。 

 なお、今後の状況によりましては大きく変更する場合がございます。本校のホームペー

ジにて最新の情報をお伝えしていきますのでご確認ください。 

謹白 

  

記 

 

1、 臨時休校期間 

3 月 18 日（水）まで延長します。 

この期間は家庭学習期間とし、不要不急の外出を避けて自宅学習をして下さい。部活動

は全面禁止です。学校への登校も原則として禁止します。万が一、新型コロナウィルス

に感染したことが判明した場合には、速やかに学校へ連絡して下さい。 

2、 学年末考査 

実施しません。2 学期期末考査までの評定や平常授業、小テスト、今回の課題などをも

とにして、学年末の評価及び評定を行います。 

3、 分散登校日 

3 月 16 日（月）に分散登校します。課題を忘れずに持参して下さい。 

① 自動車科は 8：45 までに登校して下さい。 

② 機械システム科は 9：45 までに登校して下さい。 

③ 商業科は 10：45 までに登校して下さい。 

④ 普通科 2 学年は 12：45 までに登校して下さい。 



⑤ 普通科 1 学年は 13：45 までに登校して下さい。 

  ☆個人の荷物を整理し、全て持ち帰る予定です。 

☆上記以外にも個別に連絡をして登校してもらう生徒もいます。連絡が取れる状態で生

活をして下さい。 

4、 家庭学習中の課題 

3 月 6 日（金）までに課題プリントを各家庭に発送します。その課題を 3 月 16 日（月）

に担任の先生へ提出して下さい。3 月 9 日（月）までに学校からの郵便物が届かない場

合には、担任の先生に連絡して下さい。 

5、 終業式の変更 

3 月 19 日（木）に変更します。通常登校の予定です。 

6、 春期休業期間 

3 月 20 日（金）～4 月 7 日（火）の期間へ変更します。 

7、 春休み以降の予定について 

3 月 16 日又は 3 月 19 日にお知らせします。教科書購入などは例年通りを予定しており

ます。始業式は 4 月 8 日です。 

8、お願い 

・自宅では規則正しい生活に努め、うがい手洗いを行って下さい。 

・毎日朝晩の検温を行い、体調管理に努めて下さい。 

・職員は基本的には出勤をしておりますが、状況により変更する場合があります。 

・部活動に関しては、春休み以降、状況を見ながら再開する予定です。 

・アルバイトにつきましては原則禁止とします。 

・スクールバスの 3 月分の払い戻し金につきましては現在準備中です。 


